
受験者の皆様へ 
 

松山商工会議所 
 

 

第 162回簿記検定試験の申込受付における定員制の導入について（重要） 

 
平素より、当所検定事業に対しまして格別のご協力をいただき、厚くお礼を申しあげます。 
さて、令和 4年 11月 20日（日）の検定試験につきまして、会場等の都合により、収容人

数には制限があるため、インターネットにて先着順の申込受付とし、定員に達した場合は受
付期間内であっても申込受付を終了させていただきます。このため、受験を希望される方は、
下記受付期間および定員数をご確認のうえ、お早めにお申し込みくださいますようお願いし
ます。なお、「受験に関しての同意事項」を必ずご確認いただき、ご同意のうえお申し込みく
ださい。 
今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況や、国・地方自治体から要請がなされた場合

については、試験が中止等となる可能性もございますので、予めご了承ください。 
最新の情報は、当ホームページにてお知らせいたしますので、ご確認ください。 
受験を予定されている皆さまにはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申しあげます。 
 
 

 

   ○第 162 回簿記検定試験  試験日：令和 4 年 11 月 20 日(日) 

試験会場：アイテムえひめ 

   ＜受付期間＞ 

インターネット   10/12（水）～10/24（月） 

団体受付  10/12（水）～10/18（火） 

     ＜定員数＞ 

      １級：50名   ２級：200名   ３級：200 名 

 


